
Erziehungsdepartement des Kantons Basel-Stadt 

Volksschulen 
 

 

 Schulpsychologischer Dienst 
 

Zur Vereinbarung eines Termins in der Schulhaussprechstunde schreiben Sie bitte eine E-Mail an die/den für Ihr Schulhaus zustän-
dige/n Psychologin/Psychologen. 
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Schulhauszuständigkeiten der Schulpsychologinnen und Schulpsychologen 
 
 

Primarstufe 

Standort 
zuständige Schulpsychologin/ 
zuständiger Schulpsychologe 

Bläsi 
Lea Kaya 
E-Mail: lea.kaya@bs.ch 
Tel. 061 267 68 58 

Bruderholz 
Amel Lina Boural 
E-Mail: amellina.boural@bs.ch 
Tel. 061 267 68 50 

Brunnmatt 
Denis Joset 
E-Mail: denis.joset@bs.ch 
Tel. 061 267 68 59 

Dreirosen 
Jürg Strub 
E-Mail: juerg.strub@bs.ch 
Tel. 061 267 68 51 

Dreispitz 
Esther Marugg 
E-Mail: esther.marugg@bs.ch 
Tel. 061 267 68 97 

Erlenmatt 
Silvia Menzinger 
E-Mail: silvia.menzinger@bs.ch 
Tel. 061 267 42 44 

Gellert 
Martina Capeder 
E-Mail: martina.capeder@bs.ch 
Tel. 061 267 68 54 

Martina Rudin 
E-Mail: martina.rudin@bs.ch 
Tel. 061 267 68 75 

Gotthelf 
Tanja Linz 
E-Mail: tanja.linz@bs.ch 
Tel. 061 267 85 03 

Karin Schaub 
E-Mail: karin.schaub@bs.ch 
Tel. 061 267 69 54 

Hirzbrunnen 
Reto Meuli 
E-Mail: reto.meuli@bs.ch 
Tel. 061 267 68 47 

Horburg 
Salome Odermatt 
E-Mail: salome.odermatt@bs.ch 
Tel. 061 267 09 95 

Insel 
Miriam Bühler 
E-Mail: miriam.buehler@bs.ch 
Tel. 061 267 33 74 

Isaak Iselin 
Namira Pineroli 
E-Mail: namira.pineroli@bs.ch 
Tel. 061 267 44 38 

Kleinhüningen 
Jana Daza 
E-Mail: jana.daza@bs.ch 
Tel. 061 267 68 65 
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Lysbüchel 

Stephanie Abgottspon 
(KG u. PS 1 – 2) 
E-Mail: stephanie. 
abgottspon@bs.ch 
Tel. 061 267 85 05 

Juliane Schaffter 
(PS 3 – 6) 
E-Mail: juliane.schaffter@bs.ch 
Tel. 061 267 07 91 

Margarethen 
Tanja Linz 
E-Mail: tanja.linz@bs.ch 
Tel. 061 267 85 03 

Neubad 

Andrea Burger  
(PS 4 – 6) 
E-Mail: andrea.burger@bs.ch 
Tel. 061 267 68 63 

Emely Schweizer 
(KG u. PS 1 – 3) 
E-Mail: emely.schweizer@bs.ch 
Tel. 061 267 84 58 

Peter 
Karin Schaub 
E-Mail: karin.schaub@bs.ch 
Tel. 061 267 69 54 

Rittergasse 
Sabine Dreyfus 
E-Mail: sabine.dreyfus@bs.ch 
Tel. 061 267 43 96 

Schoren 
Christine Leuthard 
E-Mail: christine.leuthard@bs.ch 
Tel. 061 267 68 74 

Sevogel 
Dominic Urwyler 
E-Mail: dominic.urwyler@bs.ch 
Tel. 061 267 68 09 

St. Johann 
Emely Schweizer 
E-Mail: emely.schweizer@bs.ch 
Tel. 061 267 84 58 

Theodor 
Stefan Thommen 
E-Mail: stefan.thommen@bs.ch 
Tel. 061 267 68 62 

Thierstein 
Esther Marugg 
E-Mail: esther.marugg@bs.ch 
Tel. 061 267 68 97 

Vogelsang 
Claudia Kippele 
E-Mail: claudia.kippele@bs.ch 
Tel. 061 267 68 53 

Volta 
Stephanie Abgottspon 
E-Mail: stephanie.abgottspon@bs.ch 
Tel. 061 267 85 05 

Wasgenring 
Salome Odermatt 
E-Mail: salome.odermatt@bs.ch 
Tel. 061 267 09 95 
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Schulhauszuständigkeiten der Schulpsychologinnen und Schulpsychologen 
 
 

Primarstufe Bettingen / Riehen 

Standort 
zuständige Schulpsychologin/ 
zuständiger Schulpsychologe 

Bettingen 
Christine Leuthard 
E-Mail: christine.leuthard@bs.ch 
Tel. 061 267 68 74 

Burgstrasse 
Johannes Hopf 
E-Mail: johannes.hopf@bs.ch 
Tel. 061 267 68 48 

 

Erlensträsschen 
Stefan Zehentmayer 
E-Mail: stefan.zehentmayer@bs.ch 
Tel. 061 267 68 02 

Niederholz 
Amel Lina Boural 
E-Mail: amellina.boural@bs.ch 
Tel. 061 267 68 50 

Stefan Zehentmayer 
E-Mail: stefan.zehentma-
yer@bs.ch 
Tel. 061 267 68 02 

Hintere Gärten 
Christine Leuthard 
E-Mail: christine.leuthard@bs.ch 
Tel. 061 267 68 74 

Wasserstelzen 
Jana Daza 
E-Mail: jana.daza@bs.ch 
Tel. 061 267 68 65 
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Schulhauszuständigkeiten der Schulpsychologinnen und Schulpsychologen 
 
 

Sekundarstufe 

Standort 
zuständige Schulpsychologin/ 
zuständiger Schulpsychologe 

Bäumlihof 
Reto Meuli 
E-Mail: reto.meuli@bs.ch 
Tel. 061 267 68 47 

De Wette 

Johannes Hopf 
(Sek 7. - 9. Klasse) 
E-Mail: johannes.hopf@bs.ch 
Tel. 061 267 68 48 

 

Drei Linden 
Amel Lina Boural 
E-Mail: amellina.boural@bs.ch 
Tel. 061 267 68 50 

Holbein 
Stefan Zehentmayer 
E-Mail: stefan.zehentmayer@bs.ch 
Tel. 061 267 68 02 

Leonhard 
Esther Marugg 
E-Mail: esther.marugg@bs.ch 
Tel. 061 267 68 97 

Rosental 
Sophia Fischer 
E-Mail: sophia.fischer@bs.ch 
Tel. 061 267 68 62 

 

Sandgruben 
Miriam Bühler 
E-Mail: miriam.buehler@bs.ch 
Tel. 061 267 33 74 

 

St. Alban 
Ruth Herrmann 
E-Mail: ruth.herrmann@bs.ch 
Tel. 061 267 68 52 

Theobald Baerwart 
Martina Capeder 
E-Mail: martina.capeder@bs.ch 
Tel. 061 267 68 54 

Vogesen 
Stephanie Abgottspon 
E-Mail: stephanie.abgottspon@bs.ch 
Tel. 061 267 85 05 

Wasgenring 
Dominic Urwyler 
E-Mail: dominic.urwyler@bs.ch 
Tel. 061 267 68 09 
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Schulhauszuständigkeiten der Schulpsychologinnen und Schulpsychologen 
 
 

Spezialangebote 

Standort 
zuständige Schulpsychologin/ 
zuständiger Schulpsychologe 

SpA Insel 
Silvia Menzinger 
E-Mail: silvia.menzinger@bs.ch 
Tel. 061 267 42 44 

SpA Sandgruben 
Claudia Kippele 
E-Mail: claudia.kippele@bs.ch 
Tel. 061 267 68 53 

SpA Theodor 
Stefan Thommen 
E-Mail: stefan.thommen@bs.ch 
Tel. 061 267 13 92 

SpA Wasgenring 
Denis Joset 
E-Mail: denis.joset@bs.ch 
Tel. 061 267 68 59 

 
 
 

Basler Schulheime 

Standort 
zuständige Schulpsychologin/ 
zuständiger Schulpsychologe 

Gute Herberge, Riehen 
Esther Marugg 
E-Mail: esther.marugg@bs.ch 
Tel. 061 267 68 97 

Schul- und Förderzentrum 
Wenkenstrasse, Riehen 

Esther Marugg 
E-Mail: esther.marugg@bs.ch 
Tel. 061 267 68 97 

Waldschule Pfeffingen 
Esther Marugg 
E-Mail: esther.marugg@bs.ch 
Tel. 061 267 68 97 
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Schulhauszuständigkeiten der Schulpsychologinnen und Schulpsychologen 
 
 

Berufsfachschulen und ZBA 

Schule 
zuständige Schulpsychologin/ 
zuständiger Schulpsychologe 

AGS 
Allg. Gewerbeschule 

Jürg Strub 
E-Mail: juerg.strub@bs.ch 
Tel. 061 267 68 51 

BFS 
Berufsfachschule 

Tanja Linz 
E-Mail: tanja.linz@bs.ch 
Tel. 061 267 85 03 

BZG 
Bildungszentrum  
Gesundheit 

Tanja Linz 
E-Mail: tanja.linz@bs.ch 
Tel. 061 267 85 03 

Handelsschule KV 
Silvia Menzinger 
E-Mail: silvia.menzinger@bs.ch 
Tel. 061 267 42 44 

SfG 
Schule für Gestaltung 

Jürg Strub 
E-Mail: juerg.strub@bs.ch 
Tel. 061 267 68 51 

ZBA 
Zentrum für 
Brückenangebote 

Jürg Strub  
E-Mail: juerg.strub@bs.ch 
Tel. 061 267 68 51 

 

 

Gymnasien und FMS 

Schule 
zuständige Schulpsychologin/ 
zuständiger Schulpsychologe 

Gymnasium Bäumlihof 
Ruth Herrmann 
E-Mail: ruth.herrmann@bs.ch 
Tel. 061 267 68 52 

Gymnasium Kirschgarten 
Esther Marugg 
E-Mail: esther.marugg@bs.ch 
Tel. 061 267 68 97 

Gymnasium Leonhard 
Claudia Kippele 
E-Mail: claudia.kippele@bs.ch 
Tel. 061 267 68 53 

Gymnasium Münsterplatz 
Andrea Burger 
E-Mail: andrea.burger@bs.ch 
Tel. 061 267 68 63 

Martina Capeder 
E-Mail: martina.capeder@bs.ch 
Tel. 061 267 68 54 

Wirtschaftsgymnasium und 
Wirtschaftsmittelschule und 
Informatikmittelschule 

Reto Meuli 
E-Mail: reto.meuli@bs.ch 
Tel. 061 267 68 47 

Sophia Fischer 
E-Mail: sophia.fischer@bs.ch 
Tel. 061 267 68 62 

FMS 
Ruth Herrmann 
E-Mail: ruth.herrmann@bs.ch 
Tel. 061 267 68 52 
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